
Fortsatt stigande guldpriser under 2010 enligt gruvbranschen

Samtidigt som konjunkturen vek neråt vände guldpriset i motsatt riktning under 2009. Sedan
början av oktober har priset stadigt legat över tusendollarsnivån, med toppnoteringen på
dryga 1200 dollar i början av december. Under årets sista månad inträffade ett hack i
priskurvan, men när bolagen i gruvbranschen nu blickar mot 2010 ser de fortsatt stigande
guldpriser och en ökad produktionsvolym framför sig. Bolagen tror även att det ljusnar på
finansieringsfronten. Det visar PricewaterhouseCoopers årliga Global Gold Price Survey för
2009.

Hela 91 % av bolagen i undersökningen räknar med att guldpriset fortsätter stiga nästa år. Närmare
tre av fyra bolag (73 %) förväntar sig även att deras långsiktiga produktionsnivåer kommer att öka.

� Det genomsnittliga pris som använts för att beräkna reserver har visserligen ökat och landade på
764 dollar 2009 jämfört med 734 dollar för 2008. Men vi ser även att många guldbolag nu har
betydande marginaler i sina reservberäkningar då värderingarna inte riktigt följt med den kraftiga
uppgången under 2009, kommenterar Sten Håkansson, branschansvarig för Metal & Mining,
PricewaterhouseCoopers.

Undersökningen visar även att så många som 83 % av bolagen tror på förbättrade
finansieringsmöjligheter framöver, vilket speglar den generella återhämtningen på finansmarknaden
och står i kontrast till 2008 då 89 % menade att finansieringsläget skulle förvärras.

Bolagen har även svarat på frågor om vilka faktorer som används för att göra prisuppskattningar.

� Aktuella priser (45 %) är vanligast förekommande, följt av analytikers uppskattningar om
prisutvecklingen (38 %) och historiska priser (16 %). Intressant är dock att många av de undersökta
bolagen menar att just tillförlitligheten i uppskattningarna är ett stort bekymmer, säger Sten
Håkansson.

Om rapporten
I undersökningen 2009 Global Gold Price Survey har PricewaterhouseCoopers ställt frågor till 58
globalt ledande bolag med guldgruvor som en del av verksamheten. Frågor som har ställts gäller
bland annat vilket guldpris de använt för att värdera sina innehav av guld, vilka faktorer som
påverkat deras val och vilken information de tänker ge i årsredovisningarna för 2009. Mer
information om undersökningen finns på www.pwc.com/ca/mining.

För mer information kontakta:
Sten Håkansson, branschansvarig för Metal & Mining, PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 333 49, mob 0709−29 33 49

Martin Askman, pressansvarig, PricewaterhouseCoopers
Tel 08−555 336 85, mob 0709−29 36 85

Fakta om PricewaterhouseCoopers:
PricewaterhouseCoopers i Sverige är marknadsledande inom revision, redovisning, skatt och
affärsrådgivning med 3 600 medarbetare och kontor på 125 orter runt om i landet. Med erfarenhet
och unik branschkunskap utvecklar vi värden för våra 60 000 kunder vilka utgörs av globala företag,
svenska storföretag och organisationer, mindre och medelstora, främst lokala företag samt den
offentliga sektorn.

PricewaterhouseCoopers i Sverige drivs som en självständig och oberoende juridisk enhet. Vi ingår
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i det globala nätverket PricewaterhouseCoopers som är världens största nätverk inom revision,
skatte− och affärsrådgivning. Vi delar våra kunskaper, erfarenheter och lösningar med 163 000
medarbetare i 151 länder för att utveckla nya perspektiv och praktiska råd.
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